dum vota sua, sed secundum veritatem multam experientiam comprobata, metirentur, praevisis malis, quae tam facile est obtingere. Ut enim grues securae per aërem volant, quando in ipso viae principio saxum rostro arripiunt, & arreptum constanter tenent: ita Christiani peccato animo adversitates ferent, quas facile occursuras prius attentam perpenderant mente. Alterum frangendae irae perutile remedium est, remove materia, aut fugere occasionem irae, hoc nobis suggerunt Barbari. Cothys Thracum Rex, cum esset naturam saevior in corripiendis subditis, vascula dono accepta, affabre elaborata, sed fragilia, ocius confregit, & demirantibus, cur id faceret? dixit: *ne seviorem in eos, qui fracturi erant.* Sic etiam Asverus, cum contra Aman sibi assidentem excandisset, surrexit de loco convivii, intrans hortum arboribus confitum Esther 7. ne praesente Aman aliquid in eum statueret, regiae Dignitati injuriam. Tertium remedium celeberrimum ille subministrat Monachus, dicere solitus: se ea de causa renuntiasse terrenis rebus, ne occasionem haberet irascendi: *meum enim illud & tuum et si frigidum sit verbum, plurimarum tamen rixarum est incentivum, quod etiam ab Ephrem satis cognitum, eum permovit, saeculo renuntiandi.* Haec remedia Christiane tibi sufficiant, ut non ambigo profutura, si debite fuerint applicata.

Considera 2. Eliam pie rigidum, & amanter severum egisse partes N. 296. veri parentis aut superioris, cujus est: non tantum obedientibus blandiri filiis & subditis, sed etiam rebelles terrere poenis. Quare Regem Achab compellat cap. 17. *Vivit Dominus Deus Israel, in cujus conspectu sto, si erit annis his ros & pluvia, nisi juxta oris mei verba.* Parentum & superiorum moderatus rigor virga est, & teste David *virga directionis* Psal. 44. quae per stolidum amorem aut timorem è manu excussa vertitur in colubrum, tam his, quam illis nocivum. *Equus indomitus evadit durus, & filius remissus evadit princeps.* Eccles. 30. in quae verba Hugo Card. ait: sicut equus indomitus & durus in praecipitium vadit, & se & sessorem suum interficit: sic filius indisciplinatus in peccatum ruit, & se & animam suam duplici morte afficit. Si quis amicum, ex alta turri lapsum, pede apprehenderet sub ipso lapsu, eum hoc actu vulnerans, & affligens, vitam tamen ei integram servans, plane quidquid foret de plaga, ingens ei beneficium praestaret servando vitam. Haud secus summam filiis aut subditis conferant gratiam parentes aut superiores illi, qui poenis eos ab interitu vitiorum praeservant, habentes